
SEMINÁŘ PRO PŘÍJEMCE
VÝZVA Č. 1 MAS PODBRNĚNSKO, SPOLEK, - IROP 2021-2027 – VZDĚLÁVÁNÍ –

ZÁKLADNÍ ŠKOLY

30. 7., 15. 8, 19. 9. 

2024



PROGRAM SEMINÁŘE
• Výzva č. 1 MAS Podbrněnsko, spolek, - IROP 2021-

2027 – Vzdělávání – Základní školy
• Postup po vydání vyjádření MAS o souladu PZ se SCLLD

• Další činnosti v souvislosti s projektem po výběru na 
MAS

• Interní postupy MAS Podbrněnsko – IROP 21-27

• Výzva č. 48 IROP – Vzdělávání – CLLD
• Představení výzvy a specifických pravidel

• Představení povinných příloh

• Monitorovací systém MS21+
• Podání projektu do ISKP21+

• Diskuze a otázky, individuální konzultace



VÝZVY MÍSTNÍCH AKČNÍCH SKUPIN

IROP 
(MMR)

Obecná 
pravidla pro 
žadatele a 

příjemce IROP 

IROP 
(MMR)

Nadřazená 
výzva pro MAS

48. VÝZVA IROP –
VZDĚLÁVÁNÍ – SC 5.1 

(CLLD)

Specifická 
pravidla pro 
žadatele a 
příjemce

MAS Výzva MAS 
Podbrněnsko

Výzva č. 1 MAS 
Podbrněnsko, 
spolek, - IROP 

2021-2027 
Vzdělávání –

Základní školy

Interní 
postupy IROP



VÝZVY MÍSTNÍCH AKČNÍCH SKUPIN

Výzva MAS 
Podbrněnsko

Příprava a odevzdání 
projektového 

záměru

Posouzení souladu 
projektového 

záměru se SCLLD

Vydání souladu PZ se 
SCLLD

Příprava projektu 
Podání projektu do 

MS2021+

Hodnocení na CRR
Vydání Právního 

aktu

• Projektový záměr
• Pouze do výzvy MAS 

• Projekt
• Kompletní projekt podávaný 

do MS2021+

• Posouzení souladu PZ se 
SCLLD
• „Hodnocení“ na straně MAS

• Administrativní / věcná / 
výběrová fáze

• Hodnocení projektu
• CRR – hodnocení FNP



VÝZVA Č. 1 MAS PODBRNĚNSKO, SPOLEK, - IROP 
2021-2027

VZDĚLÁVÁNÍ – ZÁKLADNÍ ŠKOLY



NADŘAZENÉ VÝZVY

Výzva č. 48 IROP

Infrastruktura 
pro předškolní 

vzdělávání
Infastruktura ZŠ

VÝZVA Č. 1 MAS 
PODBRNĚNSKO, 

SPOLEK, IROP 21-27

• Výzva č. 1 MAS Podbrněnsko, spolek – IROP

• Aktivita Infrastruktura pro základní školy

Výzva č. 2 IROP Investice do infrastruktury pro základní a 
střední vzdělávání



TYPY PODPOROVANÝCH PROJEKTŮ

Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné
učebny a učebny neúplných škol:

• vybudování, modernizace a vybavení odborných
učeben ZŠ ve vazbě na přírodní vědy,
polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci s
digitálními technologiemi;

• vnitřní konektivita škol;

• školní družiny a školní kluby;

• učebny neúplných škol (=škola, která neposkytuje
vzdělávání ve všech 9 ročnících);



TYPY PODPOROVANÝCH PROJEKTŮ

• doprovodná část projektu: budování a
modernizace zázemí:
• pro školní poradenská pracoviště a pro práci s žáky se

speciálními vzdělávacími potřebami (např. klidové zóny,
reedukační učebny);

• pro pedagogické i nepedagogické pracovníky škol
vedoucí k vyšší kvalitě vzdělávání ve školách (např.
kabinety);

• vnitřního i venkovního pro komunitní aktivity při ZŠ
vedoucí k sociální inkluzi (např. veřejně přístupné
prostory pro sportovní aktivity, knihovny, společenské
místnosti), sloužící po vyučování jako centrum
vzdělanosti a komunitních aktivit;



PODPORA A TERMÍNY
• Celková alokace výzvy:

• 21 000 000,- Kč 

• Celková alokace z EFRR (80 %): 
• 16 800 000,- Kč

• Minimální výše způsobilých výdajů:
• 350 000,- Kč

• Maximální výše způsobilých výdajů:
• 3 000 000,- Kč 

• Dotace x spoluúčast žadatele:
• Dotace = 95 % 

• Spoluúčast žadatele = 5 %

• Forma podpory:
• Dotace – ex–post financování

• Datum a čas ukončení 
podání projektu:
• 80 pracovních dnů od 

ukončení Výběrové fáze 
posouzení souladu se 
SCLLD

• Datum zahájení realizace 
projektu:
• Od 1. 1. 2021

• Datum ukončení realizace 
projektu:
• Nejpozději do 30. 6. 2029



ÚZEMÍ REALIZACE

• Území MAS Podbrněnsko



POSTUP PO VYDÁNÍ VYJÁDŘENÍ 
MAS O SOULADU PZ SE SCLLD



POSTUP PO VYDÁNÍ VYJÁDŘENÍ 
MAS O SOULADU PZ SE SCLLD
• Zpracován materiál pro snazší orientaci v činnostech a 

podmínkách MAS po vydání Vyjádření MAS o souladu 
projektového záměru se SCLLD – dostupný zde

• Žadatel připraví komplexní projekt – dle výzvy č. 48 IROP –
vzdělávání – CLLD (viz níže)
• Pozor na ISKP21+ - obrazovka Základní údaje – způsob jednání –

podepisují všichni signatáři

• Možnost kontroly projektu dle Kontrolního listu CRR k výzvě č. 48 
IROP – vzdělávání – CLLD – odkaz

• Na zpracování projektu je max. 80 PD od ukončení výběrové 
fáze – tedy do 16. 10. 2024

• Povinnou přílohou je i Vyjádření MAS – musí být platné v 
době podání žádosti o podporu

https://www.podbrnensko.cz/stazeni-souboru/3879/nasledny-postup-po-vyberu-pz.pdf?fd=fd
https://crr.gov.cz/dokumenty/48-vyzva-irop-vzdelavani-clld-sc5-1-aktivita-zakladni-skoly


POSTUP PO VYDÁNÍ VYJÁDŘENÍ 
MAS O SOULADU PZ SE SCLLD
• Povinnou přílohou je i Vyjádření MAS – musí být platné v 

době podání žádosti o podporu
• Povinně s přílohou projektový záměr

• Odesláno s oznámením o výsledku – 2. 7. 2024

• Po zadání komplexně projektu do ISKP21+ je nutné požádat 
skrze email irop@podbrnensko.cz o kontrolu shodnosti 
projektu a projektového záměru
• Je nutné vyhodnotit, za projekt v ISKP21+ je totožný s projektovým 

záměrem, který byl posuzován 

• Požádat je nutné nejpozději 15 pracovní dnů před koncem 
platnosti Vyjádření
• Ve výjimečných případech i později, ale není garantováno stihnutí 

kontroly a případně opravy do termínu platnosti vyjádření MAS

mailto:irop@podbrnensko.cz


POSTUP PO VYDÁNÍ VYJÁDŘENÍ 
MAS O SOULADU PZ SE SCLLD
• Po zaslání žádosti žadatel obdrží uživatelské jméno 

pracovníka kanceláře MAS v ISKP21+ a plnou moc na tohoto 
pracovníka
• Žadatel musí na obrazovce Přístup k projektu zadat tohoto uživatele 

jako signatáře v 1. pořadí a do dokumentů žádosti o podporu nahrát 
Plnou moc

• Žadatel či zástupce žadatele bude vždy 2. signatář a další v pořadí

• Poté žádost o podporu finalizuje a kontaktuje MAS na 
irop@podbrnensko.cz, kde informuje o přidání a finalizaci

• Pracovník MAS provede kontrolu shodnosti projektu a 
projektového záměru

mailto:irop@podbrnensko.cz


POSTUP PO VYDÁNÍ VYJÁDŘENÍ 
MAS O SOULADU PZ SE SCLLD
• Pracovník MAS provede kontrolu shodnosti projektu a 

projektového záměru – 5 PD 
• Výsledek Projektový záměr a projekt je shodný – žadatel bude 

informován o výsledku a bude mu zaslán kontrolní list, zároveň 
pracovník MAS žádost o podporu v systému ISKP21+ elektronicky 
podepíše. 

• Výsledek Projektový záměr a projekt není shodný – žadatel bude 
informován o výsledku a bude mu zaslán kontrolní list i výzva k 
nápravě se lhůtou pro provedení nápravy. Lhůta je stanovena na 5 
pracovních dnů od následujícího dne o oznámení výsledku, lhůtu je 
možné v odůvodněných případech prodloužit max. o dalších 5 
pracovních dnů. Celkově je možné vyzvat k doplnění maximálně 2x. 

• Proto doporučujeme žádat o posouzení souladu projektu a projektového záměru 
ve výraznějším předstihu. 



POSTUP PO VYDÁNÍ VYJÁDŘENÍ 
MAS O SOULADU PZ SE SCLLD
• Po kontrole shodnosti projektového záměru a projektu poskytuje 

Kancelář MAS příjemcům dotace následující služby bezplatně: 
• konzultace k přípravě změn projektu; 

• konzultace k realizaci projektu; 

• konzultace k přípravě monitorovacích zpráv, ukončování projektu, zprávám 
o udržitelnosti; 

• konzultace k práci v systému MS2021+.

• Veškeré úkony a procesy jsou detailně staveny v Interních 
postupech Místních akční skupiny Podbrněnsko, spolek – IROP 
2021-2027, které naleznete na webu MAS Podbrněnsko (odkaz). 

• V případě nejasností se neváhejte obrátit na pracovníky MAS, 
především na Mgr. Jan Oujeský, oujesky@podbrnensko.cz, 
720 966 770.

https://www.podbrnensko.cz/o-nas/dokumenty/postupy-pro-hodnoceni-projektu-vyzev-mas
mailto:oujesky@podbrnensko.cz


INTERNÍ POSTUPY MAS 
PODBRNĚNSKO – IROP 2021-2027



INTERNÍ POSTUPY IROP 21-27 MAS 
PODBRNĚNSKO
• Základní dokument vymezující veškeré úkony spojené s výzvami MAS Podbrněnsko

• Dostupný na webu MAS Podbrněnsko (odkaz)

• Struktura:

• 3. Úvodní informace

• 4. Identifikace MAS

• 5. Výzva MAS

• 6. Kritéria a kontrolní listy

• 7. Způsob podání projektového záměru

• 8. Posouzení souladu projektového záměru se SCLLD 21-27

• 9. Přezkum hodnocení a stížnosti

• 10. Další činnosti MAS po vydání Vyjádření

• 11. Změnové řízení

• 12. Archivace a auditní stopa

• 13. Komunikace se žadateli a partnery

• 14. Opatření proti střetu zájmů

• 15.Přílohy IP

https://www.podbrnensko.cz/o-nas/dokumenty/postupy-pro-hodnoceni-projektu-vyzev-mas


VÝZVA Č. 48 IROP –
VZDĚLÁVÁNÍ - CLLD



VÝZVA Č. 48 IROP – VZDĚLÁVÁNÍ - CLLD

• Dostupná zde

• Nadřazená výzva výzvě MAS
• Výzva MAS převzala téměř všechna pravidla a nařízení – úprava pouze dat, 

financí apod.

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/48vyzvairop


ŽADATELÉ
• Oprávnění žadatelé

• kraje

• obce

• dobrovolné svazky obcí

• organizace zřizované nebo zakládané kraji

• organizace zřizované nebo zakládané obcemi

• nestátní neziskové organizace, které minimálně 2 roky bezprostředně před podáním 
žádosti nepřetržitě působí v oblasti vzdělávání nebo asistenčních služeb

• církve

• církevní organizace

• organizační složky státu

• příspěvkové organizace organizačních složek státu

• školské právnické osoby

• ostatní právnické osoby, vykonávající činnost škol a školských zařízení, zapsané v 
Rejstříku škol a školských zařízení (např. akciové společnosti, komanditní společnosti, 
společnosti s ručením omezeným, veřejné obchodní společnosti)



PODPOROVANÉ AKTIVITY

• Podporované aktivity
• vybudování, modernizace a vybavení odborných učeben ZŠ ve vazbě 

na přírodní vědy, polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci s 
digitálními technologiemi;

• vnitřní konektivita škol;

• školní družiny a školní kluby;

• učebny neúplných škol;

• doprovodná část projektu: budování a modernizace zázemí
• pro školní poradenská pracoviště a pro práci s žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami (např. klidové zóny, reedukační učebny);

• pro pedagogické i nepedagogické pracovníky škol vedoucí k vyšší kvalitě 
vzdělávání ve školách (např. kabinety);

• vnitřního i venkovního pro komunitní aktivity při ZŠ vedoucí k sociální inkluzi 
(např. veřejně přístupné prostory pro sportovní aktivity, knihovny, společenské 
místnosti), sloužící po vyučování jako centrum vzdělanosti a komunitních aktivit;



UPOZORNĚNÍ



UPOZORNĚNÍ



UPOZORNĚNÍ
• Učebny, výukové prostory a zázemí a pracoviště podpořené z

IROP musí být vždy bezbariérově dostupné:
• zajištění bezbariérové toalety

• volného pohyb osob na vozíku od vstupu do budovy po vstup do
učebny (prostor) podpořené z IROP

• Způsobilý výdaj

• Žadatel popisuje v podkladech pro hodnocení (MS2021+)

• Pokud je vzdělávací zařízení již bezbariérové a dostupnost
výukových prostor bude zajištěna, žadatel popíše tento stav
rovněž ve Studii proveditelnosti.

• Totéž když bude řešeno jinak než výdaji tohoto projektu.



UPOZORNĚNÍ
• Projekty musí být v souladu s MAP daného SO ORP!

• Projektové záměry či projekty musí být uvedeny v rámci
Strategického rámce MAP
• Možno ověřit na Územní dimenze nebo u realizátora projektu

• SO ORP Pohořelice – Místní akční skupina Podbrněnsko, spolek

• SO ORP Židlochovice – Město Židlochovice

• SO ORP Ivančice (Trboušany, Pravlov) – Město Ivančice

• SO ORP Šlapanice (Rebešovice) – MAS Bobrava

https://mmr.gov.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/regionalni-rozvoj/map-kap/strategicke-ramce-map-2021


DNSH

• DNSH 
• = zásady udržitelného rozvoje a zásada významně 

nepoškozovat – viz Specifická pravidla, kap. 3.3.2 str. 35

• Popisuje se v rámci povinné přílohy Podklady pro 
hodnocení

• Udržitelné využívání a ochrana vodních zdrojů
• Zařízení k využívání vody a max. spotřeba – např. umyvadlová či 

kuchyňská baterie max. 6 litrů / minutu apod. 

• Přechod na oběhové hospodářství
• Nejméně 70 % stavebního a demoličního odpadu musí být 

připraveno k opětovnému použití, recyklaci a k jiným druhům 
materiálového využití



DNSH

• DNSH 
• Prevence a omezování znečištění

• Ze stavebních prvků a materiálů použitých při stavbě se uvolňuje méně 
než 0,06 mg formaldehydu na m³materiálu nebo prvku a  méně než 
0,001 mg jiných karcinogenních těkavých organických sloučenin 
kategorie 1A a 1B na m³ materiálu nebo prvku

• Pokud stavba na brownfieldu, potom bylo provedeno šetření 
potenciální kontaminující látky

• Přijímají se opatření ke snížení hluku, prachu a emisí znečišťujících látek 
při stavebních nebo

• údržbářských pracích.

• Ochrana a obnova biologické rozmanitosti a ekosystémů

• Nová budova není postavena na orné a zemědělské půdě se střední až 
vysokou úrovní úrodnosti a podzemní biologické rozmanitosti, zelené 
louce s uznávanou vysokou hodnotou biologické rozmanitosti či půdě, 
která slouží jako stanoviště pro floru i faunu ohrožených druhů, půdě, 
která odpovídá definici lesa stanovené ve vnitrostátních předpisech 
nebo používané v národní inventuře skleníkových plynů apod.



CÍLOVÉ SKUPINY

• Cílové skupiny 
• rodiče

• žáci

• osoby se speciálními vzdělávacími potřebami

• pedagogičtí pracovníci, nepedagogičtí pracovníci ZŠ, SŠ a SŠ/VOŠ

• pracovníci a dobrovolní pracovníci organizací působících v oblasti 
vzdělávání nebo

• asistenčních služeb a v oblasti neformálního a zájmového vzdělávání 
dětí a mládeže

• národnostní skupiny (zejména Romové)

• uprchlíci

• migranti



REALIZACE PROJEKTU

• Datum zahájení realizace
• Není časově omezeno, ale výdaje vzniklé před 1. 1. 2021 nejsou 

způsobilé

• Datum ukončení realizace projektu 
• Ve chvíli naplnění účelu projektu, nejpozději 30. 6. 2029

• Potřeba doložit fotodokumentací a dokumentem prokazujícím 
naplnění účelu (s datem v době realizace projektu)

• doklad o předání a převzetí díla (dodávky staveb, přístrojů a zařízení);

• pravomocný kolaudační souhlas nebo kolaudační rozhodnutí;

• akceptační protokol;

• v případě, kdy nedochází k předání díla formou předávacího protokolu, je nutné

• uzavření činností projektu doložit jiným dokumentem (např. dokladem o 
zaplacení /úhradě);

• rozhodnutí o povolení zkušebního provozu;

• rozhodnutí o povolení k předčasnému užívání stavby.

• POZOR – pokud nutný kolaudační souhlas/rozhodnutí a není platné ke konci 
projektu, nutné doložit do ZoR rozhodnutí o povolení zkušebního provozu/k 
předčasnému užívání stavby



MÍSTO REALIZACE

• Území MAS Podbrněnsko

• = Přechodový region 

• = PR



ZPŮSOBILÉ VÝDAJE 
• Projekt může být rozdělen na etapy:

• Etapa nesmí být kratší než 3 měsíce

• Výdaje vynaložené v souvislosti s projektem

• Časová způsobilost: 
• od 1. 1. 2021 do 30. 6. 2029

• Realizace projektu nesmí být ukončena před podáním 
žádosti o podporu v systému MS2021+



ZPŮSOBILÉ VÝDAJE 
• Celkové výdaje projektu

• Celkové způsobilé výdaje projektu 
• Přímé výdaje projektu 

• Hlavní část projektu musí tvořit minimálně 70 % celkových způsobilých výdajů 
projektu

• Doprovodná část projektu musí tvořit maximálně 30 % celkových způsobilých 
výdajů

• Nepřímé, paušální výdaje projektu – nově v IROP 21-27
• Tvořeny automaticky z přímých výdajů projektu, a to 7 % 

• Příklad projektu
• Projekt za 10 000 000 Kč = celkové výdaje projektu

• Celkové způsobilé výdaje projektu dle V1 = 3 000 000 Kč
• Z toho 210 000 Kč nepřímé paušální výdaje projektu

• Z toho max. 900 000 Kč doprovodná část projektu



PŘÍMÉ VÝDAJE HLAVNÍ ČÁST PROJEKTU

• Stavba - Stavby, přístavby, nástavby, stavební úpravy a 
modernizace budov pro potřeby provozu ZŠ
• laboratoře, dílny, odborné a specializované učebny a výukové prostory ve 

vazbě na přírodní vědy, polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci s 
digitálními technologiemi a nezbytné zázemí těchto učeben, prostor (např. 
šatny k dílnám, hygienická zařízení, přípravny, sklady pomůcek, úklidové 
komory) 

• stavební úpravy a vybudování učeben neúplných škol 

• odborné kabinety ve vazbě na přírodní vědy, polytechnické vzdělávání, cizí 
jazyky, práci s digitálními technologiemi 

• školní družina a její nezbytné zázemí (vnitřní prostory) o školní klub a jeho 
nezbytné zázemí (vnitřní prostory) 

• toalety v patrech, kde jsou realizovány odborné učebny / učebny 
neúplných škol / kabinety, družina / školní klub 

• chodby, vstupní a spojovací prostory nezbytné pro propojení nově 
vybudovaných prostor



PŘÍMÉ VÝDAJE HLAVNÍ ČÁST PROJEKTU

• Stavba - Stavby, přístavby, nástavby, stavební úpravy a 
modernizace budov pro potřeby provozu ZŠ
• stavby a stavební úpravy objektu dle vyhlášky č. 398/2009 Sb. související s 

podporou sociální inkluze v celé budově (např. zajištění bezbariérového 
přístupu, bezbariérová toaleta); (pozn. v případě, že v budově funguje další 
škola či školské zařízení, může být bezbariérovost společných části budovy 
financována i pro potřeby ostatních škol a školských zařízení); 

• budování a modernizace související inženýrské sítě (vodovod, kanalizace, 
plyn, elektroinstalace) v rámci stavby, která je součástí projektu a 
projektové dokumentace stavby (způsobilým výdajem je přípojka 
realizovaná i mimo pozemek hlavní stavby, pokud je tato přípojka součástí 
projektové dokumentace a souvisí s realizovaným projektem) 

• zvýšení energetické účinnosti při renovaci/výstavbě budov



PŘÍMÉ VÝDAJE HLAVNÍ ČÁST PROJEKTU
• Stavba - Stavby, přístavby, nástavby, stavební úpravy a 

modernizace budov pro potřeby provozu ZŠ

• Nákup vybavení pro učebny neúplných škol, pro odborné učebny 
(výukové prostory) a kabinety ve vazbě na přírodní vědy, 
polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními 
technologiemi, školní družinu, školní klub a nezbytné zázemí 
(šatny, chodby apod.) 
• nábytek a vybavení; 

• elektronika, hardware a software vybavení.

• Vnitřní konektivita
• Zajištění vnitřní konektivity škol a zabezpečení připojení k internetu v 

souladu se Standardem konektivity škol

• Nákup stavby

• Daň z přidané hodnoty



PŘÍMÉ VÝDAJE DOPROVODNÁ ČÁST 
PROJEKTU

• Budování a modernizace zázemí školy (stavby, přístavby, 
nástavby, stavební úpravy a modernizace budov, nákup vybavení, 
nákup stavby) v limitu 30 % celkových způsobilých výdajů
• školní poradenská pracoviště a prostory pro práci s žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami (např. klidové zóny, reedukační učebny); 

• zázemí pro pedagogické i nepedagogické pracovníky škol vedoucí k vyšší 
kvalitě vzdělávání ve školách (např. kabinety – neuvedené v kapitole 
3.3.6.1, sborovna, šatny, dílna pro školníka/školnici, ředitelna, kanceláře 
pro administrativní pracovníky); 

• vnitřní i venkovní zázemí pro komunitní aktivity při ZŠ vedoucí k sociální 
inkluzi (např. veřejně přístupné prostory pro sportovní aktivity, knihovny, 
společenské místnosti), sloužící po vyučování jako centrum vzdělanosti a 
komunitních aktivit; 

• zvýšení energetické účinnosti při renovaci/výstavbě budov v doprovodné 
části projektu



PŘÍMÉ VÝDAJE DOPROVODNÁ ČÁST 
PROJEKTU

• Ve výzvě se uplatňují následující oblasti intervence:
• 122 Infrastruktura pro primární a sekundární vzdělávání

• 044 Energeticky účinná renovace nebo opatření na zvýšení energetické 
účinnosti veřejné infrastruktury, demonstrační projekty a podpůrná 
opatření (je relevantní pouze při rekonstrukci budov – zahrnuty budou 
pouze výdaje uvedené v následujícím „Upozornění – kód intervence 044“)

• Přímými výdaji a přímými výdaji na doprovodnou část projektu jsou rovněž veškeré 
výdaje související se zvýšením energetické účinnosti budov související s cílem projektu 
(vyjma cíle „Zkvalitnění vnitřní konektivity školy, zabezpečení připojení k internetu“). 
Následující kategorie výdajů je třeba vykazovat pod kódem intervence 044



NEPŘÍMÉ/PAUŠÁLNÍ VÝDAJE PROJEKTU

• Náklady, které nelze při použití paušální sazby 7 % zahrnout mezi 
přímé výdaje
• Dokumentace žádosti o podporu

• Projektová dokumentace a dokumentace pro realizaci projektu

• Projektová dokumentace a dokumentace pro realizaci projektu

• Poplatky

• Režijní, provozní a jiné náklady 

• Publicita projektu

• Další náklady související s projektem



NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE PROJEKTU

• úroky z dlužných částek, kromě grantů udělených v podobě 
subvencí úrokových sazeb nebo subvencí poplatků za záruky;

• nákup nezastavěných a zastavěných pozemků za částku 
přesahující limity uvedené výše u nákupu pozemku;

• daň z přidané hodnoty v případech neuvedených v kapitole 8 
Obecných pravidel.

VEŘEJNÁ PODPORA
• Podpořeny budou projekty nezakládající veřejnou

podporu ve smyslu článku 107 odst. 1 Smlouvy o
fungování Evropské unie.



DOKLADOVÁNÍ VÝDAJŮ

• Kap. 3.3.6.5 Specifických pravidel – str. 45

• Obecně vždy:
• Doklad o zaplacení

• Účetní/daňové doklady se zřejmou identifikací předmětu plnění pro posouzení 
způsobilosti výdaje

• Objednávka/dodací list/inventární karta majetku apod.

• Smlouva (o dílo/kupní), případně s dodatky

• Specifika u nákupu staveb, pozemků apod.

• Účetní doklady do 20 000 Kč
• Není nutné dokládat jednotlivé účetní doklady, ale dá se doložit souhrnná tabulka 

Seznam účetních dokladů

• Jedná se o limit do 20 000 Kč včetně DPH za jeden účetní doklad, případně bez 
DPH, pokud je nezpůsobilým výdajem



INDIKÁTORY
•Na projektu musí být povinně vybrány tyto 

indikátory:
• 500 002 - Počet podpořených škol či 

vzdělávacích zařízení
• 500 501 - Počet uživatelů nových nebo 

modernizovaných vzdělávacích  zařízení za rok

Metodické listy indikátorů v příloze č. 1B 
Specifických pravidel



INDIKÁTORY
•Povinně volitelné:

• 509 021 - Kapacita nových učeben v 
podpořených vzdělávacích zařízeních

• 509 031 - Kapacita rekonstruovaných či 
modernizovaných učeben v podpořených 
vzdělávacích zařízeních

• 509 051 - Počet nových odborných učeben
• 509 041 - Počet modernizovaných odborných 

učeben

Metodické listy indikátorů v příloze č. 1B 
Specifických pravidel



INDIKÁTORY
•Nepovinné: 

• 323 000 - Snížení konečné spotřeby energie u 
podpořených subjektů. Indikátor je 
nerelevantní pro projekty, jejichž předmětem 
je pouze nová výstavba, či projekty, ve kterých 
nedochází k úspoře množství celkové dodané 
energie za rok Metodické listy indikátorů v 
příloze č. 3 Specifických pravidel

Metodické listy indikátorů v příloze č. 1B 
Specifických pravidel



POVINNÉ PŘÍLOHY 
• Téměř pro většinu povinných příloh projektového záměru:

a) Relevantní: žadatel splňuje definici (dle pravidel) 

• musí vyplnit a odevzdat při podání žádosti o podporu

b) Nerelevantní: 

• Pokud je některá povinná příloha pro žadatele nerelevantní, žadatel 
nahraje jako přílohu dokument, ve kterém uvede zdůvodnění 
nedoložení povinné přílohy.

• pokud neodevzdá bude žadatel vyzván k doložení



POVINNÉ PŘÍLOHY 
1. Plná moc – dle zastoupení

2. Zadávací a výběrová řízení – pokud již v době podání 
realizováno

3. Doklady k právní subjektivitě – N obce a jimi zřizované 
org.

4. Podklady pro hodnocení - P

5. Doklad o prokázání právních vztahů k nemovitému 
majetku, který je předmětem projektu – P/N – pokud není 
technicky zhodnocován majetek (pouze nákup vybavení)

6. Doklad prokazující povolení umístění stavby v území dle 
stavebního zákona – dle projektu



POVINNÉ PŘÍLOHY 

7. Doklad prokazující povolení k realizaci stavby dle 
stavebního zákona – dle projektu

8. Znalecký posudek – dle projektu

9. Projektová dokumentace stavby – dle projektu

10.Rozpočet stavebních prací – dle projektu

11.Podklady pro stanovení kategorií intervencí a 
kontrolu limitů - P

12.Smlouva o zřízení bankovního účtu - P



POVINNÉ PŘÍLOHY 

13.Průkaz energetické náročnosti budovy (PENB) –
dle stavby a povinnosti

14.Výpis z evidence skutečných majitelů – N, až na 
vyzvání

15.Kladné vyjádření MAS o souladu se schválenou 
strategií CLLD - P

16.Doložení výchozí kapacity předškolního zařízení -
N

17.Rozhodnutí krajské hygienické stanice - N



PODKLAD PRO HODNOCENÍ

• Slouží k posouzení potřebnosti a realizovatelnosti 
projektu.

• Podklady pro hodnocení musí být zpracovány podle 
osnovy uvedené v příloze č. 2B Specifických 
pravidel. 

• Žadatel je povinen dodržet strukturu podkladů pro 
hodnocení včetně všech kapitol dle předepsané 
osnovy. 

• Pokud některá kapitola není pro projekt relevantní, 
žadatel pod označením a názvem kapitoly krátce 
odůvodní její nevyplnění. 



PODKLADY PRO STANOVENÍ KATEGORIÍ 
INTERVENCÍ A KONTROLU LIMITŮ 
• Příloha musí být doložena ve formátu a 

podrobnosti podle vzoru uvedeného v příloze č. 4B 
Specifických pravidel. 

• Slouží k ověření finančních limitů a výdajů podle 
oblastí intervence v projektu.

• Pokud po doložení znaleckého posudku dojde ke 
změně částek v projektu, přílohu je nutné 
aktualizovat.



MONITOROVACÍ SYSTÉM MS21+
PODÁNÍ PROJEKTU DO ISKP21+



ISKP21+
• MS21+

• monitorovací systém (sestává z více podružných systémů)

• Informační systém koncového příjemce 2021-2027 
(ISKP21+)

• https://iskp21.mssf.cz/

• Slouží pro podávání žádostí o podporu 

• ŘO IROP – příručky na práci se systémem
• Pro podání žádosti

• Pro podání Zprávy o realizaci, Pro podání Žádosti o platbu, Pro 
podání žádosti o přezkum, Pro zadání veřejné zakázky, Pro podání 
žádosti o změnu, Pro vyplnění externích kontrol na projektu, 
Vyplnění Zpráva o udržitelnosti apod.

• Projdeme základní práci se systémem

https://iskp21.mssf.cz/
https://irop.gov.cz/cs/ms-2021
https://irop.gov.cz/getmedia/102400c3-d6d7-43ed-9714-f0b907e24359/UP-Postup-pro-podani-zadosti-o-podporu-v-MS2021_obecna_v11_27032024.pdf.aspx?ext=.pdf


ISKP21+
• Registrace a přístup

• Nutné se registrovat jako 
fyzická osoba 

• Nutné mít přístup přes 
bankovní identitu, 
identitu občana, 
eGoverment apod. 

• Následně vždy 
přistupujete přes NIA –
ADFS již nefunguje

• SW a HW
• Na úvod si spusťte 

kontrolu

• Pokud nevyužívá ->

-> Instalace rozšíření pro el. 
podpis



ZÁKLADNÍ PRÁCE
• Uživatel vyplňuje záložky postupně (!!!) podle navigačního menu v levé 

části obrazovky.

• Jednou vepsaná data se propisují do dalších záložek, či umožní zaktivnění 
některých neaktivních záložek.

• UKLÁDAT!!!! každou vyplněnou záložku, či delší textové pole před jeho 
opuštěním uložte.

• Pravidlo:

• Žlutě podbarvená pole = povinná

• Šedivě podbarvená pole = volitelná

• Bíle podbarvená pole = vyplňuje systém

• Seznam jednotlivých záložek žádosti

• Pomocí šipek možno seznam 
rozbalovat či zabalovat

• Šedivé záložky nejsou přístupné

• Zpřístupní se podle dat vyplňovaných během žádosti

• Nebo nejsou podle zadaných dat povinná

• Možnosti vyplnění jednotlivých polí na záložkách: text, číslo, datum, výběr s

rozbalovacího seznamu, kalendáře, checkboxy, výběr ze seznamu a

přesunutí a nový záznam

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením



NASTAVENÍ NOTIFIKACÍ
• Slouží pro informování o depeších v systému MS2014+ formou SMS či emailem

• Možnost zvolit noční klid

• Zaškrtnout platnost

• ULOŽIT

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 7 IROP MAS 
Podbrněnsko



ZALOŽENÍ ŽÁDOSTI



ZALOŽENÍ ŽÁDOSTI



ZALOŽENÍ ŽÁDOSTI



ÚPRAVA A VYPLŇOVÁNÍ ŽÁDOSTI



OBRAZOVKA ZÁKLADNÍ ÚDAJE



PŘÍSTUP K PROJEKTU



OBRAZOVKA PROJEKT



OBRAZOVKA PROJEKT



OBRAZOVKA POPIS PROJEKTU

• Pokud nebude 
dostatečný počet znaků
• Zde popsat v základu/ve 

zkratce

• Odkázat se na přílohu, kde 
bude celý/kompletní popis

• Vyplňujete (dle Postupů pro 
podání žádosti):
• Vše týkající se žádosti o 

podporu

• Anotace se načte ze záložky 
Projekt



OBRAZOVKA SPECIFICKÉ CÍLE

• Území MAS 100 % v Přechodovém regionu



OBRAZOVKA OPATŘENÍ

• Vzdělávání

• 100 



OBRAZOVKA CÍLOVÁ SKUPINA

Postupně po 1 všechny



OBRAZOVKA UMÍSTĚNÍ

Zvolíte obec realizace 
projektu -> zvolená = 
řádek je zelený



OBRAZOVKA KLÍČOVÉ AKTIVITY

Všechny relevantní dle projektu. Označení více 
najednou CTRL



OBRAZOVKA KLÍČOVÉ AKTIVITY

Vyplňte nerelevantní

nevyplňujte



OBRAZOVKA INDIKÁTORY



OBRAZOVKA INDIKÁTORY

Všechny relevantní dle projektu

Data a hodnoty podle typu indikátoru



OBRAZOVKA HORIZONTÁLNÍ PRINCIPY

• Projekt nikdy nesmí mít negativní vliv! 

• Pokud zvolíte pozitivní, nutné vyplnit popis a zdůvodnění!



OBRAZOVKA SUBJEKTY PROJEKTU
• Všechny 

relevantní 
subjekty 
projektu (např. i 
vybraní 
dodavatelé 
apod.)

• Validace 
subjektu (ROS)

• Nevyplňovat! –
jinak nebude 
možný rozpad 
financí

c

Výzva č. 7 IROP MAS 
Podbrněnsko



OBRAZOVKA SUBJEKTY PROJEKTU



OBRAZOVKA ADRESY SUBJEKTY

• Načte se z 
validace

• Když 
neproběhla 
validace, tak 
vyplnit

• Pokud chyby, 
tak vložit 
dokument do 
žádosti s 
upozorněním 
na chybu a 
uvedením 
správné 
adresyc

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 7 IROP MAS 
Podbrněnsko



OBRAZOVKA OSOBY SUBJEKTU

• Pouze žadatel/příjemce

• Kolektivní orgán -> 
postupně přidat další 
osoby



OBRAZOVKA OSOBY SUBJEKTU



OBRAZOVKA ÚČET SUBJEKTY

• Můžete vyplnit i před vydáním PA

• Účet žadatele musí být veden v českých korunách.

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 7 IROP MAS 
Podbrněnsko



OBRAZOVKA ÚČET SUBJEKTY

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 7 IROP MAS 
Podbrněnsko



OBRAZOVKA SPECIFICKÉ DATOVÉ POLOŽKY

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 7 IROP MAS 
Podbrněnsko

• Povinné k vyplnění 
všechny

• Číslo = hodnota

• Vždy popsáno v popis CZ

• Pokud nerelevantní = 0

• Např. aktivita vybíráte z 
číselníku Základní školy

• Odborné učebny = buď 
1 místnost = 1 
kompetence (cizí jazyk 
apod.), jinak 
kombinované

• Konektivita, školní 
družina, bezbariérovost a 
další

• Vypadají, že jsou 
needitovatelné

• Nutné vybrat ANO/NE

• Vždy nutné něco na 
řádku udělat



OBRAZOVKA ROZPOČET PROJEKTU

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 7 IROP MAS 
Podbrněnsko

• Vše 
souhrnně

• Jednoduchý



OBRAZOVKA ROZPOČET PROJEKTU

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 7 IROP MAS 
Podbrněnsko

• Vše 
souhrnně

• Jednoduchý



OBRAZOVKA ROZPOČET PROJEKTU

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 7 IROP MAS 
Podbrněnsko

• Dopočte automaticky nepřímé náklady a CZV i CV



OBRAZOVKA PŘEHLED ROZPOČTŮ

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 7 IROP MAS 
Podbrněnsko

• Nic není potřeba dělat na této obrazovce – potřeba ji pouze alespoň 1 
otevřít



OBRAZOVKA PŘEHLED ZDROJŮ 
FINANCOVÁNÍ

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 7 IROP MAS 
Podbrněnsko

• Přepsat na 0, poté uložit, zvolit zdroj, poté uložit, poté rozpad – jinak to bude házet chybu

• Obce/kraje/zřizované org. -> nutné zvolit finanční prostředky z rozpočtu obce nebo kraje



OBRAZOVKA FINANČNÍ PLÁN

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 7 IROP MAS 
Podbrněnsko

• Před tím 
nutné: 
údaje na 
záložce 
Specifický 
cíl, typ 
subjektu 
žadatele, 
validace 
žadatele a 
typ režimu 
financování



OBRAZOVKA FINANČNÍ PLÁN

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 7 IROP MAS 
Podbrněnsko



OBRAZOVKA DOKUMENTY

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 7 IROP MAS 
Podbrněnsko

• Všechny povinné 
přílohy žádosti o 
podporu a 
případně další 
přílohy!

• Není nutné el. 
podepisovat 
jednotlivé přílohy –
pouze pokud by to 
byl originál 
dokument 
podepsaný v 
systému



• Nutnost mít v 
PC minimálně 
nainstalované: 
MS Silverlight, 
TescoSW
Elevated Trust 
Tool. 

EL. PODPIS DOKUMENTU

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 7 IROP MAS 
Podbrněnsko



OBRAZOVKA ČESTNÁ PROHLÁŠENÍ

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 7 IROP MAS 
Podbrněnsko



OBRAZOVKA ČESTNÁ PROHLÁŠENÍ

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 7 IROP MAS 
Podbrněnsko



PODÁNÍ ŽÁDOSTI

• Provést kontrolu žádosti

• Poté tlačítko FINALIZACE

• Zpřístupní se Záložka PODPIS ŽÁDOSTI

• Podepsat vygenerovanou žádost totožně jako dokument

• Objeví se místo FINALIZACE tlačítko podat -> stisknout PODAT

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 7 IROP MAS 
Podbrněnsko



INFORMACE K VÝZVÁM – WEB 
MAS PODBRNĚNSKO



WEB MAS PODBRNĚNSKO - PŘIPOMENUTÍ



DĚKUJI ZA POZORNOST
Mgr. Jan Oujeský

Manažer MAS Podbrněnsko

+420 720 966 770

oujesky@podbrnensko.cz

www.podbrnensko.cz

mailto:oujesky@podbrnensko.cz
http://www.podbrnensko.cz/

	Snímek 1: seminář pro příjemce
	Snímek 2: Program SEMINÁŘE
	Snímek 3: Výzvy MÍSTNÍCH AKČNÍCH SKUPIN
	Snímek 4: Výzvy MÍSTNÍCH AKČNÍCH SKUPIN
	Snímek 5: Výzva č. 1 MAS Podbrněnsko, spolek, - IROP 2021-2027 Vzdělávání – Základní školy
	Snímek 6: Nadřazené výzvy
	Snímek 7: Typy podporovaných projektů
	Snímek 8: Typy podporovaných projektů
	Snímek 9: Podpora a termíny
	Snímek 10: Území realizace
	Snímek 11: Postup po vydání vyjádření MAS o souladu PZ se SCLLD
	Snímek 12: Postup po vydání vyjádření MAS o souladu PZ se SCLLD
	Snímek 13: Postup po vydání vyjádření MAS o souladu PZ se SCLLD
	Snímek 14: Postup po vydání vyjádření MAS o souladu PZ se SCLLD
	Snímek 15: Postup po vydání vyjádření MAS o souladu PZ se SCLLD
	Snímek 16: Postup po vydání vyjádření MAS o souladu PZ se SCLLD
	Snímek 17: Interní postupy mas podbrněnsko – irop 2021-2027
	Snímek 18: Interní postupy irop 21-27 mas podbrněnsko
	Snímek 19: Výzva č. 48 IROP – Vzdělávání - CLLD
	Snímek 20: Výzva č. 48 IROP – Vzdělávání - CLLD
	Snímek 21: žadatelé
	Snímek 22: Podporované aktivity
	Snímek 23: upozornění
	Snímek 24: upozornění
	Snímek 25: upozornění
	Snímek 26: upozornění
	Snímek 27: dnsh
	Snímek 28: dnsh
	Snímek 29: Cílové skupiny
	Snímek 30: Realizace projektu
	Snímek 31: místo realizace
	Snímek 32: Způsobilé výdaje 
	Snímek 33: Způsobilé výdaje 
	Snímek 34: Přímé výdaje hlavní část projektu
	Snímek 35: Přímé výdaje hlavní část projektu
	Snímek 36: Přímé výdaje hlavní část projektu
	Snímek 37: Přímé výdaje doprovodná část projektu
	Snímek 38: Přímé výdaje doprovodná část projektu
	Snímek 39: nePřímé/paušální výdaje projektu
	Snímek 40: Nezpůsobilé výdaje projektu
	Snímek 41: Dokladování výdajů
	Snímek 42: indikátory
	Snímek 43: indikátory
	Snímek 44: indikátory
	Snímek 45: Povinné přílohy 
	Snímek 46: Povinné přílohy 
	Snímek 47: Povinné přílohy 
	Snímek 48: Povinné přílohy 
	Snímek 49: Podklad pro hodnocení
	Snímek 50: Podklady pro stanovení kategorií intervencí a kontrolu limitů 
	Snímek 51: Monitorovací systém MS21+ Podání projektu do ISKP21+
	Snímek 52: ISKP21+
	Snímek 53: ISKP21+
	Snímek 54: Základní práce
	Snímek 55: Nastavení notifikací
	Snímek 56: Založení žádosti
	Snímek 57: Založení žádosti
	Snímek 58: Založení žádosti
	Snímek 59: Úprava a vyplňování žádosti
	Snímek 60: Obrazovka základní údaje
	Snímek 61: Přístup k projektu
	Snímek 62: Obrazovka projekt
	Snímek 63: Obrazovka projekt
	Snímek 64: Obrazovka popis projektu
	Snímek 65: Obrazovka Specifické cíle
	Snímek 66: Obrazovka opatření
	Snímek 67: Obrazovka cílová skupina
	Snímek 68: Obrazovka umístění
	Snímek 69: Obrazovka Klíčové aktivity
	Snímek 70: Obrazovka Klíčové aktivity
	Snímek 71: Obrazovka indikátory
	Snímek 72: Obrazovka indikátory
	Snímek 73: Obrazovka Horizontální principy
	Snímek 74: obrazovka subjekty projektu
	Snímek 75: obrazovka subjekty projektu
	Snímek 76: obrazovka adresy subjekty
	Snímek 77: obrazovka osoby subjektu
	Snímek 78: obrazovka osoby subjektu
	Snímek 79: obrazovka účet subjekty
	Snímek 80: obrazovka účet subjekty
	Snímek 81: obrazovka specifické datové položky
	Snímek 82: obrazovka rozpočet projektu
	Snímek 83: obrazovka rozpočet projektu
	Snímek 84: obrazovka rozpočet projektu
	Snímek 85: obrazovka přehled rozpočtů
	Snímek 86: obrazovka přehled zdrojů financování
	Snímek 87: obrazovka finanční plán
	Snímek 88: obrazovka finanční plán
	Snímek 89: obrazovka dokumenty
	Snímek 90: El. Podpis dokumentu
	Snímek 91: obrazovka čestná prohlášení
	Snímek 92: obrazovka čestná prohlášení
	Snímek 93: Podání žádosti
	Snímek 94: Informace k výzvám – web mas podbrněnsko
	Snímek 95: Web mas Podbrněnsko - připomenutí
	Snímek 96: Děkuji za pozornost

